dom . ubertus . in alio loco l . tab . А monte belle

vegius . et sero via . Item habet in ipso castro.xu .

partem . l . tab . Item ad roncos bosbiati . xxxvi .

bib.A mane corvulus A sero via in una pec.ltem

ad zanolinum ultra corvulum . xxv . plod . in una

pec . inter quod tenetur pro eo . et quod ipse tenet

A mane zanolinus . A merid . corvulus . Item ad le

vatam xvi. bib . in. i .pec . quod tenetur ab eo in

feudo et quod ipso tenet. А sero ipsa levata . A

merid.stratola mantue. ltem ad turbam dimedium .

juger. terre aratorie. et vineate.A sero via casabelle.

A merid . sarasini . Item in eadem hora l . bib.

et med.terre aratorie.A mane dom. bonacursus . A

meridie . viazola. Item ad tezolas . ш . bibul . terre

aratorie . A mane via . A merid. brixiani .Item in

eadem hora med . bib . terre aratorie . A mane za

ninus de lasora . A merid . comune brixie. Item ibi

prope l.bib.terre arator.A mane et sero via.ltem

ibi prope I .bib . terre arator . A mane via . A sero

petrus de retoldo. Item ibi prope alia bibulc.terre

aratorie A mane via A merid.paci . Item in eadem

hora п . bib . terre aratorie . A mane et sero via .

ltem ad tezolas n . bib . terre . A mane via.A monte

follus . A merid. tinizoni.ltem ad scovatam "|.bib .

terre aratorie. A mane viazolum. Item in eadem

hora.xv.tab . terre salízeti. А merid . et monte tar

{ать . Item ibi prope dimid . bib . prati . A merid .

presbiteri . A mane tartarusltem ibi prope dimid .

bib.terre arator. a merid. presbiteri a mane tartarus .

Et ad tartarellum ш. bibulc.terre aratorie. A sero

tartarellus.A mane via.ltem ibi prope.m.bib.terre

arator.et vineate . A sero dom . wielmus . A mane

zilius partacius.ltem ad tezolas. l. bib. terre aratorie.

A mane et merid . nazellus de bordiginis. Item la~

franco demazalo de loco asule . tenet pro predicto

dom . folcone . in curte azule xxv . bib . terre in

feudo scutiferi . Et item tomasius et frater eius ri

baldinus tenet pro dicto dom . fulcone has terras in

curte retholdeschi l. pec . in campo lungo que'A est

l . bib . vel parum plus . A mane dom . arigettus.A

sero ugolinus galicie . Et item alia petia in dicto

loco.u.bib.et plus.A mane dom. otto marini . A

sero wielmus Wercii.Et Item tercia pet.in eodem

loco l .bib .A mane dom iacobus baxani . A sero

heredes osberti . Et Item un pet . iacet ibi prope

minus unius bibulc . A mane ambrosius de redoldis.

Et sexta pet .ibi prope med.bibulc.A mane dictus

iacobus. A sero zenobium . Et vu . pet . albertinus sca

mettus tenet- a dicto . dom . 1 . bib . de casamento

que jacet in burgo dicti retholdeschi.A sero et monte

via Item secunda pet. jacet in campolungo . A sero

et monte et merid . via . et est.| . bib.Et Item ш.

petia in eadem hora. u. bib. A sero Redulfì . A mane

dictus fulco.Et Item нп . pet .in eadem hora lll .

bib . A mane otto mariti . A sero heredes osberti .

Et Item.v.pet . iacet ad viam novam . 1. bib. A sero

via . A mane filii bonini Et sexta pet.iacet ad san

ctum casianum.m.bib.A mane retholdi.A sero ze

nobium. Et. vu . pet . ibi prope i.bib . А merid.am

brosius retholdi. A mane axandri.Et Item iordanus

roberti tenet . l . bib. ad conam -barexorum. A me

rid.comes filippus . A monte dictus iordanus. Item

casamentum et pratum quod fuit valdi . Et hoc

feudum quod tenet obizinus et ottonellus de bellinis

per dom. fulconem . videlicet . l . pet . terre arator .

que dicimus esse пп . ЫЬ . parum plus vel minus .

et iacet subtus levatam in clauso dicti obizini et

ottonelli.lusta tartarum rarem . A mane filii comitis

pizonis . Et hoc est illud feudum quod martinus et

bonfadus de bellinis tenet per domin. fulconem.

Scilicet.x.pet.terre arator.que iacet subtus levatam

ad runcos.ln curte mosi et debet esse nn.bib.sive

plus minusve sit.A mane fossatum de libathutha .

A merid. via. A sero zilius ribaldi. Et est hoc feudum

quod tenet. filii domini ugonis gandulfi de bellinis. per

dom. fulconem. Scil . med. bib. terre arat. in curte mosi

iuxtastratellam. A merid . cazarinus. A monte martinus

de bellinis. Et item med. bib. in runcis de libathatha .

A monte filii comitis Azonis de moso. A mane albertus

de gazolo. et hoc est illud feudum quod tenet Wiel

mus et conradus de gobis de rethuldisco . per dictum

dom . fulconem scil.l.pet.terre in burgo rethuldisco

que dicitur esse l.bib.et quarta . parum plus vel

minus . A mane via campilongi . A merid . comes

Wizardus . A sero Lafrancus monachi . A monte ca

salottum frixionus . Et est illud feudum quod egidius

dom.ribali de sera et eius nepotes tenent per dictum

dom . fulconein scil . 1 . p . terre aratorie . que iacet

subtus levatam.in ronchibus de libathalha .et est .

ln.bib.et plus.A mane galini . A inerid.via.A sero

dictus dom . fulco . Et hoc est feudum quod tenet

ugo a dicto domino . scilicet . prima pet . iacet ad

fossatholtum . A mane dictum fossatholtum . et est.

ii.bib.et\med.Et secunda iacet ad tumbam et est
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ll bib.A mane filii ottonis levaloche.et a sero filii

Albrici de inverno. ltem wielmus et ialdinus et mi

chael de ugizione mariane tenet in feudo a dicto

domino.scilicet.| . bib.et med.parum plus minusve

sit. et iacet in terratorio mariane ad tartarellum.A

monte via.A sero comes Walfredus et Ubertus

ilulcie.Et hoc est illud feudum quod gandulfus

clare tenet u predicto dom.fulcone in curte rethul

deschi scilic.ad vagrum i.pet.terre parum plus vel

minus unius bib.A merid.dominus.A monte dom .

iacobus de salis.Et hoc est illud quod tenet do

minus de mariana pro dicto domino.s.Videlicet in

curte retholdischi ad vagrum gof1i.i.bib. A merid .

filii Algisii . A mane senterum.

[tem in castro retholdeschi . l . canevam.ltem iu

curtemariane ad spinetulum.|. bib.A monte via.A

sero filii brixiani . petri folli.Item ad sanctum da

nium.med.bib. A monte via.A merid. bruxati de ca

sali alto.Et .Item illud quod tenet albertus qui di

citur oma ad dicto domino.f.in curte retholdesclii .

i.bib.ad vagrum gofli . A mane senterius . A monte

dom. iacobus de salis.Item ad sanctum danium med .

bib.A monte via.A merid.dicti bruxati.Et hoc est

illud feudum quod tenet filii algisii de mariana pro

dicto domino fulcone videlicet in curte retholdischi .

l.pet.que est tres partes unius bib.A mane et me

rid.martiuus de belinis.et iacet a sera parte burgi

retholdischi . Item ad vegrum goffi HLA mane sen

terius.A monte gandulfus clare.ltem in curte ma

riane ad spinedulum.i.bib.A mane wacettus tassi.

A merid.zeneranum.Et Item ibi prope . l . bib . A

mane et merid.via.Item ad vallem.xxv.tab.A monte

via.A mane gavaciiltem ad casalinam.i.p.que est

xxv.tab . A mane illli dc malino . А sero via . Item

ibi prope.i.pet.que est.i.x.tab.A mane et merid.

Ecclesia mariane .Item ad curtexellas med.bib . A

mane fossatum sancti petri.A monte lali-ancus quin

zane.ltem ad vagrum gofli.med.bib.A mane sente

rum.Et hoc est illud quod tenet lafrancus quinzane

a dicto domino.f. videlicet in castro retholdischi l.

canevam que tenet tres arzilos. Item in curte ma

riane ad col'texellas i. pet quo est |. bib. А mane

fossatum sancti petri.A merid . via . Item de supra

sancti casi:\ni.|.bìb.A inane ottolinus vitti . A merid .

spigi.ltem ad Spinetulum . ьх . tab . A merid . zene

ranum. A sero vivianus petri folli.lit item hoc est

illud feudum quod alberti vitti tenet prodicto do

mino f . videlicet in curte retholdisclii . et vagrum

Зою. l . pet. que est . l . bib . et unum terzerum .

A monte ecclesia mariaue . A mane limitem.Item ad

clausum zauebelli sinege . l . tab . A sero filii algisii.

Item in curte mariane ad curtexellas.i.pet que est

med. bibulc. A monte ecclesia de mariana. A sero La

francus quinzane.

Et isti Infrascripti ’iuraverunt ad sancta dei evan

gelia dicere et designare totum illud potherum quod

est vel fuit dom . fulconis quod de casali mauro et

patris sui.vel avi.vel besavi quod tenuit vel tenet

a comuni brixie . ln primis Wiscardus Petri ber

gonzi . Dicit sacramento quod ad spezesolas sunt .

xxv.bib. terre aratorie ct prative quas credunt esse

dom. fulconis de mariana.et audivit a multis.et ibi

sui participes habuerunt suam partem et habent.

Videlicet alias xxv.bib.a mane dominus Guielmus

de mariana suas partícipes@ A monte et sero Rinus

de cerveis .Item zanebonus oliveti dicit sacramento

quod hoc similiter audivit et credit esse verum quod

dicit WiscardusJSt Item malanottus sacramento dicit

quod ipse audivit quod infrascript . xxv . bib . terre

fuerunt dom.fulconis et credit esse. Scilicet dom.de

salis habuerunt pignori et tenent.Ibem iohannes va

lence sacramento hoc firmat quod infrascripte xxv

bib.fuerunt dom.fulconis S.dom.de salis habuerunt

eas in pignore et eas tenent.lit item iohannes airroldi

benedicti de berlenda et iohannes auroldip et iohannes

marchesii et iacobus de ricardis sacramento dicunt

quod audierunt dicere et credunt quod dicit Wis

cardus petri. quod infrascripte xxv bib. fuerunt.dom .

fulconis et suorum antecessorum et quod iili de

salis habuerunt et tenuerunt et tenent in pignore et

fama est et publicum per terram vestram de mo

tlielfa. Et Item Wido de mothelfa sacramento dicit

quod emisset partim de ea que habebant illi dom .

de salis nisi esset hoc fama videlicet quod habebant

in pignere a dom. fulcone et ab antecessoribus suis .

Et Item iohannes marcliesii dicit sacramento quod

tenet a dom.ottone de salis ad stratum . med. bib .

terre Withate. A mane via . et sero filii petri ma

gistrL

Et Item dicit quod malanottus et ottonus roffi

tenent prope illam.med.bib . A mane via .Et Item

dicit quod ad gazolum sunt llll .bib . lerre prative

boschive et aratorie . A monte gazolum.A merid .

dom.Wielmus particeps dom.fulconis.ltem ad stra

tam 1I . bib.terre aratorie et vitliate. A mane mo

nasterium aque nigre . A monte dom . Otto particeps

dom.Pulconis . Item Wido de mothelfa dicit quod

ad lamam spini . sunt meib . aratorie prativc . A

monte dom.cabriel . ct dom . bonacursus participes

dicti dom.fulconis.A merid. monasterium.Item ad

lectum porcariorum l . bib . et med . aratoria . A

monte palpes . A' mane dominus . cabriel . Item

ad pratazium. |.bib. arator . A monte dom . cabriel .

A inane bonacursus . Et Item prope stratum l . bib.

et med . aratoria . A mane fratta . A merid . dom .

bonacursus.ltem ad boscellum cabasorum . lll. bib .

arator . et boschiva . А mane et merid . via . Item ad

percorvolum l . bib. et mcd . arator. А merid.dom .

Wielinus . A monte via . Item ad rivetam u . bib .

arator . et mane et sero via . Item ad percorvolum

l . bib . et med . ага: . et prativa . А merid.wado

et zanus . A sero dom.otto de mariana .Item ad

ventum med . bib . boschiva . A monte monasterium.

A merid .dom . otto .Item ad lamam spini.Lx.tab.

terre buschive. A merid . et sero dom . bonacursus .

Et Item ad costam . i. quart. buschive.A mane et sero

dom . vielmus . [lem extra gazolum l . bib . arator .

(l) Lo stampato in corsivo ‘c scritto in margine da attra mano.

Nei cod. u. l i nel testo.
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А monte dom.obertus . А mane via.ltem ad one

tam L . tab . A mane via.A monte dom. VVielmus.

Et Item prope illam ad onetam . L . tab. А mane

dom . Ubertus . A monte via . ltem in vithescetum

med . bibul . vidata . A mane via . A merid . dom .

Wielmus . Item prope illam med . bib. arator . A

merid . dom . Wielmus . A sero fossa comunis. Item

ad vallem ш _ pertic . aratorie . A mane et merid .

monasterium. A sero Albertus zanobonum . Item

ad taseras. 1 . bib. et med . aratoria . А sero dom.

wielmus et A monte . ltem ad manicam nu . bib .

aratorie. А merid.comites.A mane dom . bonacursus .

ltem in burgo . xxv.tab.sedim . A mane et merid.

dom . bonacnrsns.ltem in burgo xx tab sedimin. . .

A sero strata.A mane viale.Et Item in burgo.xxx.

tab.sedim.A mane lamma comunis.A merid.dom.

wielmus . Item in burgo . 111 . tab . sedim . A mane

dom . “'ielmus . A monte via . Item in sorbera . 1.

bib . aratorie . A mane et monte dom . bonacursus .

Item ad claranum . 1 . bib . Arator . A sero claranum .

A monte dom.bonacursus.

Et dicit dominus . otto de Mariana se tenere cum

fratribus inscriptam terram in feudo pro comuni

brixie et pro comitibus loco ramethelli superius .

prima pecia iacet in burgo est est casamenta . que

et . l . bib . minus ш tab .A mane daniotti . A sero

fratta . Item aliud casamentum quod est xu . tab .

A mane ramethellus . А merid . vitalis rici .Item

aliud casamentum quod est xxxvm.tab.A mane via.

A merid . bernardi.ltem in curte in terratorio dicti

loci . i . pet . prati quod est xxv . tab . et iacet ad

pratum magnum . А тапе dom . bonacursus . A

merid . ramethellus . Item post castellum 1 . pec .

que est 1 . bib . et med . A monte dom . Johannes

Vixardi . A sero dictus ramethellus . Item vm partes

unius vasi mulini quod est in ramethelli . Item ad

preganernm l . bib . A mane dom . bonacursus . A

sero dom . Gabriel de mariana . Item ad lanta

uerum I . pet. qua est . Lxxv . tab . A mane dom

galzerius de calchera . A sero wercius de mariana .

ltem ad mirabellum . 1 . pet . que est med . bib . A

mane moia . A monte dictus dom . cabriel . Item ad

gardenalum . l . pet. que est l bib . et med . A mane

dictus dom . galcerus . A sero zenobium sancti lau

stini . Item in casamenti l . pet. que est . xxv . tab .

A mane via . A sero dictus dom . galcerus . Item ibi

prope Lxxv . tab . A mane dagimpoldus . A sero dom .

bonacursus de mariana . Item ad moias . v1 . tab . a

mane moin.A sero oliverius blancius . Item ad gle

ram in territorio 1 . pet. que est xxxvii . tab . A

mane ecclesia sancti vilii . A sero bemardi . Item ibi

prope l . bib . A monte ecclesia sancti Laurentii . A

merid . dom . Waldemarus de butezolis . Item ad cam

pum malum l . pet . qua est . xu . tab . A mane ec

clesia sancti Laurentii . A sero dictus oliverus . Item

ad vallem ragini . l . pet. que est . l . bib . et xm .

tab . A mane ot merid . iohannes de vixano . ltem

ad rivam cecam . l . petia . que est vl . bibul. et

med . А mane dictus dom . cabriel . A monte dom .

fulcus de casali mauro. Item ibi prope . x11 . tub.

A mane jacobus dom . muratoris . A monte dictus

dom . galcerus . Item in rumesestario 1 . pet. que est.

xxv . tab . A meridie . dictus dom . gabriel . A monte

dom . mayfredus temonis . Item ibi prope xxv . tab .

A mane et merid . dictus dom . mayfredus . Item

adhuc in rumestios. med . bib . A mane via . A

sero dictus dom . bonacursus . Item ad cerexani.

1 pet . que est xxxvii . tab . A mane Wido ma

zuche . A sero dictus dom . bonacursus . ltem ibi

prope . xii . tab . A mane et meridie . tezoli .

Item ad lammam runcorum .1. petiam . que est

va . tab . A mane dictus dom . cabriel . A sero

dictus dom . fulcus . Item ibi prope unam pe

tiam . que est . va . tabul . A mane filius Lau

rentii campbovis de calvixano . A sero dictus dom .

fulcus .Item ibi prope l. petiam que est xu . tab .

A mane et sero dictus dom . cabriel . ltem ad runcos

xxx . tab . A monte dictus dom . bonacursus . A mane

filius dicti laurentii . ltem in eadem hora l . pet.

quo est . l . bib . A mane iohannes berogi. A merid .

dom . iohannes vixani . Item ad nespolum . L .

tab . A mane dictus dom . cabriel . A sero dictus

dominus bonacursus . ltem in eadem hora . l pet .

que est Xll . tab . A mane via . A merid . dom .

botarus de vixano . Item in casucio . med . bib .

A mane filii condam strazaburgi . ltem ad pratum

magnum . x11 . tab . A mane dictus dom . iohannes .

A sero bernardi . Item ad poxanam . l petiam . que

est . 11 . bib . et med . A mane filii dom . muratori .

A sero dictus carnislevanum . ltem ad vadum brac

chi . 1 . bib . A mane dragapoldus . A sero palpes .

ltem ad opolum med . bib . A mane dom . galce

rus . A sero dictus dom . fulcus . ltem ad sceno

tab . A mane fossatus . A sero delaydus

mantue . ltem ad nidum corvi . med.bib . A mane

et merid . filii dom . martini de buthezolis . ltem

bragia sancti viti . xxv . tab . A mane dictum mo

nasterium . A sero fossatus . ltem ultra fossatum

soltelli . xxv . tab . A mane Lafrancus pasquali .

A sero ecclesia sancti laurentii . ltem in stevanengis

med . A mane dictus . dom . fulcus. A sero ribol

dus de montexellis . Item ibi prope xxv . tab . А

merid . Roncato:` . A sero dom . galcerus .Item in

eadem hora . 1 bib. A mane dictum monasterium.

A monte filii mutti . ltem ad solLellum . x11. tab.

A mane dictum monasterium . A sero dictus dom.

cabriel . ltem in runcaia . med . bib . A monte

dictum monasterium . A sero filippus corvioni . Item

in eadem hora lll . bib . A mane dictum monaste

rium . A sero dom . bonacursus . Item ad sevellum .

11 . bibul . et Lxxv . tab . A mane filii dom . taroni .

A monte dictum monasterium . ltem ad pratum de

virato . п . bibul.et med . A mane dictus dom.

fulcus . A sero novalus . Item in fratta burgi . 1.

petiam . que est media bibulca . А mane mayfredus

busclii . А sero dictus dom . cabriel . Item ad gri

monem de subtus sancti vilii . xxv. tabul . A sero

via et hoc omnia superius dicta salva ratione plus

et quod non sit eis aliquid preiudicium.

nos . Lx .
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It Xpi nomine hoc est feudum et potherum.

quod tenet dom . otto de mariana cum fratribus a

comuni civitatis brixie. et a filiis comitis ugonis in

feudum in loco mothelfe . In primis ln burgo

mothelfe med . bib . casamenti . A mane filius mar

tini . A meridie . uido martini . A sero et monte

abbas aqua nigre . Item in illo loco . l bib. casa

menti . A mane clesum . A merid . dom . bona

cursus . A sero dom . Wielmus . Item ad presam.

l bib . A mane strata . A sero via . ltem ad ve

grum . l bib . et med . A mane via. A sero dom .

bonacursus. Item ad gazolum . u . bib . et Lxxvu .

tab . A mane dom . cabriel . A merid . mona

sterii . Item ad onetam п. bibul et vnu. tabul. A

mane monasterii . А monte dom.montanarius l Item

ad nemus sorbarie . vu . bib . et :Lv . tab . A mane

dom . Wielmus . A sero monasterii . ltem ad loco

domarummbib et tab.v . A mane lacus communis

mothelfe. A merid.et sero dom. bonacursus . Item ad

riveram bib . uu . et tab . um . malanotti . A merid .

eccles . de mothelfa . A sero via . Item ad laverum .

ш .bib et xvi . tab . A mane dom . bonacursus . A

merid . via . monasterii . A sero . ltem ad boschellum

et rixolo um . tab . A mane via . A merid . ottonis

rophi . Item ad pratum ruxoli . l bib . A mane aqua

cui dicitur rixolum . A merid dom . bonacu'rsus . A

sero via . Item ad valles . med . bib . A mane dom .

cabriel . A merid . iohannes valenze . Item med . bib .

prope viam comunis . A mane via nova . A merid .

gratius de martha . Item ad stazanum med . bib . A

monte gratins de martha . A sero via . Item iohannes

de martino et filii girardi ottonis de coiallo et otto

roffi de mothelfa Wadum guadum molini et molina

reza mothelfe

El hoc est feudum et potberum quod tenet et pos

sedet dom . otto de mariana cum fratribus a. comuni .

Civitat . brixie et a filiis comitis ugonis in feudo . et

quod ipse dom . otto designat eis . per sacramentum .

ln Primis . In loco mariane feudum in quo ipsi fra

tres habitant quod po test esse medium . plodium . Item

l . ortum que est quarta pars unius bibulc . A mane

filii oldi . A merid . ecclesia . A monte dom . bona

cursus . Item l . bib . prati . A sero et monte ecclesia

de mariana . A merid . filii oldi . Item l quart . unius

bib . in burgo mariane . A mane et merid . via . A

sero dom . iacobus de salis . ltem l quart . alterius

bib . in burgo . A mane et sero et monte via . ltem .

l . casamentum quod tenetur ab eis in feudo in ipso

burgo . A mane et merid . via . A monte dom . bo

nacursus .et quod potest esse quart . l . bib . ltem

in ipso burgo aliud sedimen . quod tenetur ab eis in

feudo et 'mane designatum . A merid . dom . fulco .

A monte via .et quod est . v .parsl unius bib . vel

circa . ltem aliud casamentum in ipso burgo quod

tenetur ab eis in feudo cum uno prato quod potest

esse tres partes unius bibulca . A mane aqua cui di

citur fravessa . A merid . via . et a sero . ltem in ca

stro l . casamentum . A mane via . A merid . et sero

et monte dominus lacobus . Item aliud casamentum .

A mane Gabriel . A merid . dom . bonacursus. A

monte via .Item in duobus locis de quibus habent

v1. partem et quod habent comuniter cum suis рапо

navolis in ipso castro . ltem in castro l . casamentum

quod tenetur ab eis in feudo . A mane gandulfi . A sero

via.In clausis in contrata ulmi |.pet . terre pro parte

arator . et parte vithate qua potest esse xxnn . bib .

A mane sallattus de sarasino . A merid .comites et

comune . A sero fauresse . ltem uu . bib . prati quod

iacet in contrata casalia . A mane buscho mancagni .

A merid . cavagnola . A monte albertus de salis .

ltem ad contratam tartarelli . nu . bib . A mane ga

staldoni . A merid . ugolinus musse . A sero michael

de villa .Item in contrata casalis l . bib . campiva .

A mane jacobus de salis . a sero via . A monte ot

tolinus frater . ltem in eadem contrata alia petia

campiva a mane cabriel.A monte via . Item in con

trata ubi dicitur de corviolo x.bib.terre.campive et

vithat . A mane corviolus . A merid . via . A monte

comune et comites . ltem in contrata . gaxoldi .

xxxvi . bib . campive . A mane et merid . aqua

laxoni . A monte iohannes ferarius . ltem in contrata

regone . med . bib . prati . A mane tartarus . A

merid . dominus bonacursus . A sero comites . ltem

in contrata ubi dicitur ad bragatorum . 1 . bib . et

med . campiva . A mane et meridie dominus Wido

de casalotto . A sero et A monte via . [tem ad voum

l .bib . terre campive que tenetur ab eis in feudo .

A mane ottolinus suazii . A merid . iohannes de salis.

A sero designator . in contrata casali n . bib . et

med . que tenetur ab eis in feudo .et est arator .

A mane filii dom . alberti de salis . A sero et merid .

via . A monte ottolinus fraterus . Item ad scovatam

I bib . campiva . A mane belivoius.A merid . dom .

fulco de casali mauro . A sero oricus de baxano .

et que tenetur ab eis in feudo . Item I rota molini

que tenetur ab eis in feudo . et quod est apud ca

samentum in quo habitant ipsi fratres in aqua tar

tarri . ltem in contrata tartarelli I . bib . terre cam

pive que tenetur ab eis in feudo .A mane via . A

merid . uiartinus meioli . A sero ugolinus . ltem in

eadem contrata x.bib . campiva que tenetur ab eis

in feudo . A mane dom . bonacursus . A merid . ga

staldoni . A sero ugolinus . Item ad partexellas in do

nicale . I bib . et xxv . tab . versus comunis brixie .

A sero dom .fulco de casali mauro . Item in solero

l . pet . que est med . bib . A mane et sero via . ltem

ad senterum mantuanum I .bib . et med campiva

et que tenetur ab eis in feudo filii condam alberti

bartolomei . A monte limitum mantuanum . A sero

dom . iacobus de salis . ltem ad spinetulum 1 . bib .

et med . A mane et merid . via. '

Et quod feudum infrascriptum . tenetur per domi

num zauebonum . et dom . cabrielem de mariana- in

feudum ut sacramento dixit dominus zilius Azzuffi.

Et Item hoc feudum S . non fuit descriptum cuius

sit . aut quas teneat illud . prima pet . ad salices

longas que est prativa et aratoria et est . m . bib .

et med . A mane via . A merid . judices casalotti .
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А юго tartarus A monte bertarus et gironus de

villa . Item ad selvellas 1 . pet . aratoria et buscliiva

que est v . bib .et med . А тапе dictus gironus .

A merid .indices . A sero via . A monte bruxati .

Item ad roncacium 1 . pet .que est 111 . bib . A mane

fossatus . A merid . Iilius bozardi . A sero dictus ber

tarus . A monte Iilii bruxatì . Item ad pexam magnam

1 . pet . ага1ог1а que est 111 . bib . A mane Anselmus

de ysola . A merid . predicti indices . A sero pre~

dictus bertarus . A monte dom . ottebellus de pon

tecaralì.Item ad Fauressam . . . 1 . pet . aratoria que

est 111 . bib . A mane fauressa . A merid . predictus

gironus . A sero prefatus bertarus . A monte predicti

filii bruxadi . Item ad gambinam 1 . pet . arat . et

boscliiva que est 111 . bib . et med . A mane egi

dius arzulli . A merid . otto molendini de gazolo .

A sero via . A monte daniottus et omnes pecie ia

cent in curte et terratorio seracini.

Nota. — in questo documento e nei due precedenti sono descritti

i Poderi acquistati dal Comune di Brescia dai Conti di Lomello iin

dal |174 e 1180; in essi si riscontrano moltissimi nomi di quei

Feudatari dell'lmpero, i quali saranno tutti descritti nell’indice

Onomastico. Oltre i nomi di persona ve ne sono altrettanti di luogo

ripetuti sovente, ma con ditierente ortografia si uell'uuo che nel

l'altro Codice; р. е.: Folcone  Fulcone, Relholdeso-Rethuldisco,

Libathuta  Libathata, Vagrum - Vogrum  Vegrum, Vitesceto - Vi

texeto, Martha — Marta, ecc. ecc. Di queste variazioni abbiamo con

servate quelle scritte nei Codici, ed accennato il fatto per togliere

I'opìnione che sia о er1-ore di trascrizione ovvero errore di stampa.

LIII.

Designatio potheri quod comune briœia Ízabct in loco

et terratol'io de Алла.

In Asula.Isti consules comunis illius loci.scilicet

Albertus trabucchi.Albertus codepullus.Wizolus Am

brosii graciadeus de gisoldis.lohannes umboni.rizius

et Vicini illius terre . scilicet Zilius sartor Vgo rune .

Lafrancus de molonis.An1brosius ruzeni. Fallavus .

riboldus lundi Iohannis daymundia . dicherius omnes

iuraverunt ad dei evangelia dicendi et manifestandi

totum potherum comunis brixie . occupatum et

omnes rationes et iurisdictiones comunis brixie

usurpatas seu occupatas in ipso loco et curte et

pertinentia de asula . Et qui omnes concorditer

dixerunt et aHirmaverunt id totum quod designatum

fuerat olim in pothestaria domini Rambertini ex in

quisitione inde facta per dominum perchemaschum

de manduchasinis et dominum bonacursum tauche

tini occupatum et usurpatum esse, et ita detineri ut

reperitur scriptum et illa designatione adiecentes hoc

quia dixerunt quod dominus Zilbertus comes tenet

unam peciam terre que iacet in zetrecha et quam

consueverat tenere tomathus et eius lilii . que terra

fuit de feudo comitum de lomello.

Et Item tenet dominus Ribaldus mauri unam pe

tiam terre que iacet ubi dicitur ad onetham . et quod

l'uit `de eodem feudo comitum de lomello,

Et Item tenet dictus dominus Zilbertus comes

unam petiam terre prati que iacet ad spissas et que

fuit rubei de batbasufllis et que fuit de feudo dicto

rum comitum de lomello. cui coheret. А mane

aricus bugius. A sero domini rambaldi mauri.

Et Aricus de semenellis et dominus AlbertusA

Alene similiter sacramento astrici (astricli) manife

standi veritatem de occupationibus, terrarum comunis

dixerunt quod dominus Zilbertus comes tenet unam

petiam prati que iacet ad spissas et que superius

designata est affirmantes dicta predictorum.

Et Item dictus aricus et ziliolus de semenellis

confessi l'uerunt quod dant 11 . sold . imper . cum

51115 participibus pro servicio feudi sui quod fuit co

mitum de lomello.s . x11. denar. comunis brixie et

x11 . denar domino Walfredo et filiis domini pizii.

El Item Ziliolus et bonacursus predicti dixerunt

quod acursus 1111115 frasalemi et Lafrancinus boxelli

clauserunt viam unam que vadit ad terram comunis

brixie qua ipsi ziliolus et bonacursus tenent que est

de dominicale comunis.

Et Item dixerunt quod degoldeus de bregunziis

fecit fossatum unum super terra comunis inter se

et ill-.1 terra comunis brixie. ubi dicitur ad (11511—

lettum.

LIV.

Designatio раздет de тою.

In moso . Consules . scilicet . Albertus pugie et

pizo . et conversus et invemizus castaldio comunis

et vicini . s . Ugo Lafranci et Rogerius de bachattis

et boninsegna de vo . et boso moie . iuraverunt ad

dei evangelia dicendi et manifestandi occupationes

factas de pothero et rationibus et iurisdictionibus

comunis brixie in loco et curte et pertinentia de

moso. qui vero concorditer dixerunt et affirmave

verunt ita esse per omnia occupatum et taliter de

tineri ut continetur in designatione facta occupatio

num terrarum comunis brixie tempore pothestaria

domini rambertini ex inquisitione domini perchema

scbi et domini bonacursi tanclietini.

Adiecentes ipsi dominus Wizardus filius condam

domini pizii occupavit et detinet petiam unaln terre

que iacet in rivera de vino . et quam consueverat

tenere ognabenus iacobini magistrelli ad Adrictum a

comuni brixie que est de dominicale comunis brixie.

cui coheret. A mane via .A merid.ipse dominus

Wizardus . A monte et sero similiter et quo potest

esse circa unam bibulcam e dimidie . et que terra

est arratoria . et prativa.

LV.

Designatío potheri de Retholdesco.

In Rethuldesco . consules . scilicet Obertus bof

cacii.berardus persioi.Item vicini.Videlicet . Vche

zonus rivane . Venturinus Vgonis Al'retlieboldi
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oricus fuldionus . Lafrancinus filiis lafranci monachi .

eodem modo sacramento astricti descignandi et ma

nifestandi bona fide . et sine fraude omnes occupa

tiones et usurpationes factas de polhero .et ratio

nibus et iurisdictionibus comunis brixie in loco et

pertinentia de rethuldesco . et qui concorditer dixe

runt et affirmaverunt ita occupatum esse et taliter

detineri.prout continetur in designatione facta oc

cupationum terrarum comunis brixie. tempore potheri

domini rambertini ex inquisitione domini perche

maschi et domini bonacursi de tanchetino.

Adiecentes vero et dicentes et specialiter oricus

et lafrancus dicentes quod audierunt pizonem alber

toni quod oricus de baxano et frater eius tenebatur

in feudo a comuni brixie unam petiam terre de

subtus levata que potest esse circa unum plodium

cui coheret . A mane bonatorum . A sero domini

walfredi comitis et que terra non fuerat designata

in predicta designatione.

LVI.

Designatío pot/neri de mariana.

In mariana . consules . scilicet . ascherus et io

hannes nicholai bonevogius riboldi. Lamberti et

bovo pallotti castaldio comunis brixie . et vicini s .

verzius martinus meioli . cavallerus ornasii Albertus

cicha . Albertus manfarri . qui similiter iuraverunt

designandi occupationes potheri comunis brixie in

illo loco et pertinentia de mariana . et qui concor

diter aflirmaverunt ita ocupatum esse per omnia de

pothero comunis brixie prout continetur in designa

tione facta de occupationibus potheri comunis brixie

tempore pothestaria domini rambertini ex inquisi

tione predictorum.

Adiecentes itaque quod dominus iacobus de salis

tenet et possidet terras quas condam Vgo guberti

rutti consueverat tenere a comuni brixie in feudo

et que fuerat de venditione comitum de lomello.et

que Vgo non reliquit heredes descendentes ex eo .

Una quarum iacet ad solerum . cui A mane et sero

et monte via t A merid . ecclesie de mariana . alia

iacet ad tartarellum . A mane et sero via.A monte

dominus bonacursus . A merid .fratarri . Alia vero

iacet in burgo mariane . et est casamentiva. A mane

et sero via . A merid . dominus iacobus predictus .

A monte bellini de lampertis.

ltem tenebat dictus condam vgo unam petiam ad

solerum . A mane via. A merid . ecclesia de mariana .

A sero.

ltem tenet sive detinet dictus dominus iacobus

inter spigolos castri terra de casamento quam io

hannes nicholay consueverat tenere a comuni brixie

cum alia terra continua ibi cum illa quam ipse io

hannes tenet a comuni brixie .et quam terram ipse

Item dixerunt quod condam abtrazatus U) qui te

nebat a comuni brixie ct a comitibus in feudo has

terras vendidit eas condam domino narisio comiti .

una vero iacet ad scovatam . A mane heredum do

mini pizii .A sero comunis brixie . A monte via et

medietas unius casamenti.in burgo mariane. A

mane heredum dom .pizii . a monte via .et quam

tenet.wercius filius domini montenari per illos

filios domini narisii .Item pecia una prati in ripa

tartarrii . quam tenent filii pistoris. A mane tartarrum .

A sero et monte . et merid .domini iacobi de salis.

Et Item dixerunt quod condam uldevrandus fra

ter dicti condam rabraza ti (9) vendidit condam dom .

pizio comiti unam peciam terre. que iacet ad sco

vatam . A mane et monte via . et merid . comunis

brixie . et medietatem casamenti quod iacet in burgo

mariane . A mane et merid . via A sero medietas

eiusdem sediminis que vendita fuit domino narisio

ut supra legitur . ltem peciam unam terre que iacet

supra ripa tornalpassi que est circa v . bibulcas.A

mane tornalpassum . A sero via . ltem ad solerum

unam peciam que est circa . vm.bibulcas . A mane

illorum de rivaltella . A sero filiorum dicti domini

pixii.ltem unam peciam que est circa tres bibulcas

que iacet supra ripa de tornalpasso .A mane ba

ruchellorum.A monte domini iacobi de Salis . et que

terre fuerunt de venditione comitum de lomello

quas ipse oldevrandus tenebat ab illis in feudo.

Et item dixerunt quod dom.oricus condam dom .

oldi vendidit de feudo quod fuit comitum de lo

mello . domino ivalfredo comiti de mariana . S .

unum casamentum in contrata pontis michaelis in

quo stat iohannes novus . A mane fìliorum redulfi

vithotti . A sero domini ottolini de mariana. ltem

una peciti que iacet ad tartarellumy que est circa

п . bibulcas . A mane filii alberti Vghezonis. A sero

et monte via . ltem unam peciam ad scovatam . A

mane . fulchi de casali mauro . A sero via . ltem

unam peciam in eadem contrata. A mane Albertus

zicha . А sero verzii filii dom . montanarii . ltem

unam petiam in sbacatorib . A mane cavallerii or

nasii .A sero illorum Alberti biatricis . et que est

circa . vu . bibulcas.

Et item dixerunt quod dominus Walfredus comes

tenet unam peciam . que iacet ad scovatam que

potest esse tercia pars duarum bibulc .cui coheret

A mane speroni .A sero domini iacobi de salis .

A merid.c0muni brixie . Item terciam partem unius

peciam que iacet ad tartarellum .cui coheret . A

mane via .A sero dom. sallice .et que due pecie

sunt de dominicali comunis brixìe.

Et Item dixerunt quod dictus condam oldevran

dus vendidit feuduvn dicto condam domino pizio

quod tenebatur per illum oldevrandum quod feudum

tenebatur ab eo boninsegna et iohannes filii redulfi

wilthotti.et quod feudum fuit de venditione comit.

de Lomello.

Еа Item Alcherus naufarus martinus meioli . io- `

(l) Nel cod. u. l è scritto Набивать

iacobus abstulit illi iohanni. (i) Nel cod. n. l è scritto rabrachazah'.
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hannes nicholay . bellevogius . bovo pallotti . ciga et

cavallerius dixerunt in concordia quod dom . fulcus

de mariana vendidit comiti pizo . vl . bibulcas terre

sedimate parum plus vel minus et unum molinum

et vadit via per medium dicte terre.coheret a

mane comunis brixie . et monasterium aquenigre . А

merid . et sero ecclesia mariene . A monte dictum

monasterium.

Et que autem designatio data fuit in scriptis

domino gaytanino . ex quo venit cum domino la

franco patarri de comitatu.

Et in Christi nomine . Isti sunt illi qui sunt vasalli

comunes. s. comuuis et comitum ugonum . s . par

tibus comunis et sol.u.partibus comunis et terciam

comitum exemptionem comitum de Lomello.

Et qui non inveniebantur scripti . s . tamen do

minus albertus filius domini iacobi de baxano.et

Wielmus gobbi de retholdesco qui fuerunt astricti

designare omnes illos esset vasallos quod scirent et

invenire possent sacramento inde astrictos.

Et in primis quod dixerunt que et manifestave

runt se credere et audivisse dici . quod dominus

oricus de baxano et dom.ribalduin eius fratrem

sunt vasalli . Item dom .iacobum de baxano simi

liter pro emptione comitum de lomello quod dom.

iacobus . U) . casamentum in burgo de retholdesco.

cui coheret A mane fossatum comunis A merid . et

A sero via.

Et Item dixerunt se nescire quantitem feudi do

mini orici et dom. Ribaldi infrascriptorum.

LVII.

Designatio рог/юг! de мим et ƒèudor'um

et vasallorum.

In Asula . Dom. lafrancus Alene . dom . Albertus

eius frater.dom.vgo ruine.dom.azo iohannis Wi

donis.Albertus codepullus. dom.zilius sarzinator de

azola.sacramentum astricti dicere et manifestare

pothero comunis brixie quod habet et ei pertinet

in loco et pertinentia de asola et terras usurpzitas et

omnes rationes comunis brixie.

In primis quidem dixerunt quod infrascripte terre

occupate sunt per infrascriptas personas et specia

liter dom.ugo ruine . et albertus alene dicunt quod

heredes qdam dom. azonis et heredes qdam dom.

Alberti comitis de casalolto detinent duas bibulc .

terre arator.que continentur in brayda comunis

brixie. A merid.parte.et a sero usque ad confinia

hominum de flesso . et quas duas bibulcas. vido cri

spine et fratres consueverant tenere a comuni brixie

et de quibus ipsi dederunt ipsis.Vgoni et albertoni

tunc castaldionibus comunis brixie drictum, et que

dicta brayda iacet in magazano

ltem omnes predicti concorditer dixerunt et cre

(l) Nel cod. n. l è scritto unmn easamentum.

diderunt quod hec terre occupate sunt in loco asule

de feudo vasallorum.sed nesciunt se tenere feudum

vasallorum comunis brixie a feudo aliorum vasal

lorum et aliorum dominorum

A comite vizolo de sarasino occupate sunt iste

terre de feudis illorum de bathasoflis . s . in caza

bella duas bibulcas sive plus quod illi de mayna de

casali mauro emerunt postea a dicto comiti.coheret.

a mane tenet dom.vizolus de ambrosio. A merid .

branchellus. Item in eadem contrata.vi.bibulc. terre

glerive sive plus. A mane clesis.A sero filii zilii de

ancera.ltem in castro asule.unum.sedimen et unam

tabuLin quo habitat portenarius . quo sedimen est

comune asule dat omni anno н sold. imper. ipsi

comiti wizolo ut dixit zilius sutor. '

Et comes Walfredus de eodem feudo unum se

dimen que est in lacu. et est xxv . tab . coheret.A

mane via.et.v.bib.sive plus terre iacentes ad saccas

et pignolas que fuere de feudo rubei . qui Wido

floriane dicitur et fuit filius widonis liazarri de

bathasofla, et v.bibulc.sìve plus ad capellam iuxta

braydam comunis brixie que fuerunt da feudo rubei

et duchi. et nu.bibulc.terre in gazola de feudo il

lorum Sichfredo.A mane et sero via.

ltem idem comes duas bibulc.sive plus de feudo

illorum de bathasoflis in cazolo . coheret. A mane

albertus gabia.A monte via.A sero filius domini.

Isti sunt homines de Asola qui tenent de feudis

illorum da batbasoflis.s.ziliolus franzeschi. tenet ш .

bib.in cazabella . terre aratorie et glerive. A mane

currit clesis que habet instrumenta continentia hoc

esse de feudo comunis brixie.

Et Rumanus de rustico. tenet duas bibulcas in

sethathitiis de qua rubeus de floriana investivit eum

per feudum . A mane adicherius ferarius . Et qui

debet nominare in eodem terminum coram potest .

sacramento astrictus venieudi. Et filii tempore unum

sedimen quod fuit de feudo duchi. A mane via. A

monte vilani rothelle.

Et dothus de collo . xxv. tab.terre in volta que

fuere de feudo rubei . A mane tenent filii domini

carogi.

Et Warinus de raviziìs. i. sedimen que est xxv .

tab.quod fuere de feudo dicti rubei.quod iacet in

burgo asule.Amerid . filii tempi de bonizonibus . A

sero barba de salis.

Et debet venire brixiam coram potest . sequenti

die post octavam pasce.

Et visus bellexorum . l . sedimen . quod est.xxv .

tab.in burgo de ultra clesim quod fuit dicti rubei

quod ipse visus et nepotes eius tenent nomine co

mitis Walfredi A mane clesis.Et filii wifredi sichi

fredi.vu.tab. in burgo de lacu que fuerunt de feudo

dicti rubei.et Duchi.A monte via.

Et zilius sutor unam bibulcam et xxv . tab.terra

in regona que fuit defendo dicti rubei.A mane via

qui iuravit nominare.

Et niger de bellinca et bonacursus de iudeis u

nam bibulcam et L.tab.in gaz'olo qne fuit de fondo

dicti rubei.coheret A mane plebs de Ша.
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Et niger debet venire brixìam coram potest.se

quenti die post octavam pasce

EL iohannes de daymundo in.bib . ad sacolas.et

ad pngnolasin quatuor peciis.de quibus dicit idem

iohannes dictum rubeum investisse eum per feudum

honorifice. qui etiam idem iohannes dicebat se fore

vasallum cum omnes personas comunis brixie de

duabus partibus et filiorum comitis ugonis de tercia

de alio suo feudo quod ab ipso comuni tenet.et ab

ipsis comitibus . qui etiam dixit idem iohannes se

postea fuisse investitum per feudum de illis tribus

bibulc.a comite wizolo de saracino.

Et Item reperitur scriptum in libro quod domi

nus benvegnutus pregnache . et dom.azo de pallatio

inquisitores potheri comunis brixie fecerunt fieri quod

dom . niger de bellica confessus fuit se tenere vn .

hibulc.terre et plus per feudum a comite wizolo

de sarazino et a comite martini de sancto martino

quod fuit de illis de bathasoflis.

Et Preceperunt ei ut veniant coram potest eodem

termmum.

Et item de feudum bathasoflis Wiscardus de

marciis habet.xxv.tab. in prathachero (U que sunt

dicti rubei.A mane Vgn arlotti.

Et Item Idem Wiscardus.Lxxv. tab.in prathachero

de feudo duchi.A mane tenent filii bogi.

Et Martinus de maynetto . l . bibulc.et dimid.de

terra et plus ad salvellum de feudo duchi.A mane

ubertus medicus.

Et Filii menabovis l .plod . ad saccolas de feudo

duchi . coheret a mane filii tcutaldi de clara.

Et Item ipsi filii menabovis Lxxv . tab .de feudo

dicti duchi . coheret a mane fossatum

Et Isti sunt homines de asula qui tenent de feudo

filiorum wiffredi sichefredi.

Et Dom.zilius sutor duas bibulc . ad voltanLco

heret a mane comes albertusA merid.clesus mor

tuus.

Et De feudo zilioli fili qdm marante tenet vgo

raymundi i.bibulc.ad gambinatas de qua investitus

est a comite martino de sancto martino per feudum .

coheret.A sero gabinus. .

Et filii roberti de pummo . dimid . bibulc . a do

minicum bathazonum de dicto feudo quam dictus

robertus tenet per alodium . А mane via . Et pre

ceptum factum est dando filio roberti per sacramen

tum ut sit coram potestate.in eodem tempore cum

rationibus suis.

Et Vgolinus morenchi in eadem liora.dimid.bi

bulc.de eodem feudo quam tenet per feudum de

casali alto a comite alberlo.col1eret. А тапе filius

furlende. _

Et Item martinus masarius de eodem feudo.vin .

tab. per alodium ad «Лаваш. А merid. illius de dotho .

Et filius illius martini juravit.facere venire ipsum in

eodem tempore coram potest.

Et comes martinus et filii dicti zilioli inarante.

duas bibulcas de eodem feudo per alodium in clauso

(l) ln ambidne i codici è Pravachero.

que fuit dicte marante.coheret A mane via publica .

quam tenet ugo canevarií faraguti.

Et iurav.raymnndinus filius zilioli ad esse coram

pot. in eodem . tempore.

Et albertus savina. L. tab.de eodem feudo ad lamina

per medium clausum illorum de spazafurno quam

dicit et clamat esse suum feudum a comite martino.

Et preceptum factum est barifaldo filio alberti.

ut veniat in eodem tempore coram potestate qui

iuravit '

Et reperitur scriptum in libro dictorum dom.

azonis.dom.benvegnnti quod otto mayne de casali

mauro et uldefredus eius frater dixerunt comitem

Wizolum de saraxino vendidisse sibi terra per alo

dium que est in cazabella iuxta branchellos que

fuit de feudo duchi de bathasoflis . et est.m.bibulc .

et XLII. tab.precio.xxvl|l].libr. imper.de mezanis si

cut ipsi fratres dicebant.

Et item reperitur scriptum in isto libro quod

qdam lafrancus filius robertis roberti de pomo de

asola.iurav.stare precepto dom.azonis et dom.be

nevegnuti .de media bibulca terre ad runcum batha

zonnm qui fuit eis designata per alodium et quam

dicebat tenere in feudoa filiis dothonis daymundi.

Et Item reperitur scriptum quod wido filius me

nabovis iuravit et dixit terram quam ipse et frater

eius tenent l.bibulc .parum plus vel minus se et

ipsum fratrem suum tenere eam per feudum a co

mite alberto de casali alto.et dixit eam fuisse de

feudo illorum de bathasoflis. que iacet in duabus peciis

ad casalas. coheret via. A mane ipsi fratres . A monte

martinus de ventolana tenet de feudo quod fnit duchi

A monte via.A sero dicti fratres . Alteri coheret A

mane zilius de clara.A merid . Lafrancus baschera.

А зего et A monte tenet Lafrancinus dandi et fuit

de feudo patris duchi.Item dicit dictus wido se et

fratres suos investitos fuisse per feudum a rubeo de

floriana de tribus bibul.terre in gazolo quam ipse

rubeus refutavit comiti wizolo de saraxino qui po

stea investivit dictos fratres per feudum de ea terra

quam ab eo tenent . coheret . A mane albertus

gabia. A merid.comunis brixie.A sero filius maxo

nerii.A monte via. Et dominus perchemaschus et

dom.bonaccursus sacramento preceperit.Alberto et

Widoni menabovis quo iuravit attendere preceptum

potest.brixie.coram sequenti die post octava pasce

sint brixie coram potestate predictis terris de quibus

investiti sunt.

Et Item reperitur scriptum quod bonacursus de

iudicis de tenere de feudo

illorum de bathasoflis tres bib.et xxv. tab.quarum

una bibulca invenitur in designatione facta de feudo

Widonis liazarri de bathasoflis.s.illa de gazolo . cui

coheret.A mane plebs de asula.que bibulca (Псе—

batur i`n carta illius bonacursii teneri a comite al

berto de casali alto.alie due et xxv.tab.iacent ad

livellum et non invenitur in curtain comunis brixie .

cui coheret a mane et merid . quedam viazola a

sero Vgolinus de morengo.

Et Item dictus bonacursus dictum Widouem re

asola mani festavit se

Mon. Hist. Patr. XIX. 33

259 LIBER POTHERIS 260

futasse postea totum dictum feudum comiti Wal

fredo et ipsum comitem eum bonacursum postea

investisse de eo feudo.

Et preceperunt bonacurso et fratri suo et alberto

eius fratr.ut ad sint coram potestate predicto ter

mino per sacramentum qui iuraverant stare eorum

precepto.

Et dom . perchemascus et dom . bonacursus sa

_cramento precepit alberto fratri bonacursi predicti

qui est Consors dictarum terrarum qui iuraverunt

attendere preceptum potestat.et comunis brixie.ut

predicto die lune post octav.pasce sint ante potest.

brixie pro predictis terris.

Et Vgo raymundi dicit quod comes martinus in

vestivit eum per feudum de med . bibulca terre et

iacet in gambinata . A merid . magistri raymundi . A

monte comune brixie . А sero aqua gabinLet que

terre fuit de feudo filii marnnte . et que terra modo

tenetur a comuni de asola ex venditione dicti comitis

martini.

Et item reperitur scriptum in libro predictorum

quod azonus filius cordis leoni tenet una bibulca

terre de feudo illorum de bathasoflis a comite wi

zolo de saraxino . et iacet in gazolo.coheret a mane

filii domini. А merid.via . A monte plebs de asola .

quam rubeus de floriana ei refutavit comiti. VVizolo

de saraxino et ipse comes postea investivit cor

leouem patrem dicti azonis.

Et item reperitur scriptum in eodem libro quod

filii qdam maxonerii tenet a comite walfredo per

feudum duas bibulcas et dimid.sive plus de feudo

quod fuit duchi de bntlmsofla in tribus peciis terre .

due quarum jacent ad pugnolas et tertia jacet in

ardis.prime pecie coheret. A monte carminella.A

merid.via.secunda pecie coheret A mane et merid .

comes azo de casalotto.A sero filii comitis predicti.

tercie coheret . A mane via.A merid filii.ravicie.

Et girardus et fratre debent venire coram pote

state in eodem termino filii dicti maxonerii.

El; Aricus lafrancibulle.bonacursus arici bulle de

asola.Sacramento astricti dixerunt et manifestave

runt quod ipsi tenebat pecie terre aratoria .que

duo plodia aut plus.et jacet ad regonellam a co

muni brixie in feudo et quam terram dicunt dictum

Vizolum comitem de saraxino abstulisse eis . et

quam ipse comes detinet.A mane et sero et monte

filiorum comitis ugonis . qui emerunt a monasterio

de aqua nigra.

Et zilius particeps dictorum arici et bonacursi sa

crament . astrictus.

Et Item reperitur scriptum in dicto libro quod

zilius de asola dixit quod barberius de asola tenet

unum scalexetum quod fuit de feudo rubei de flo

riana et de eius participibus et iacet post castrum

asole.A mane clesis . A sero via. Item dicit quod

bibulcus et filius tenent nbibul .terre que fuit de

feudo pagani arlotti exauditu.sive a quo vel qui

bus . tenent ignorat et iacet post castrum . A sero

parte coheret.A mane dicti dom . zilii . A sero Wi

zolinus ambrosii.blt constat quod dictus . barberius

tenet ad livellum a iohannes filio alberti arlotti de

bathasofla qui tenent terram quam que iacet post

castrum in feudo in instromento publico.

Et dictum est quod ipse barberius tenet illam

terram a comite tebaldo ad livellum.

EL omnes designatores dixerunt quod qdam dom.

azo de salis consueverat dare comuni brixie omni

anno nlLsomas ordei de rota una molendini quam

tenebat in gabino in quo loco roado non est molen

dinum.

Et [tem manifestaveruut et dixerunt quod due

partes.sexte partis curature et bancatici mercato et

honorum castri et aque de asola sunt comanis

hrixie ex emptione facta a comitibus de lomello .

sed dictum est quod comites filii comitis walfredi

in se recipiunt et tenent totum honorem Castri.

Et Item dixerunt omnes quod bathasofle et he

redes qdam wifredi sichefredi et bonagens et ne

potes tenebant feudum a comuni brixie et a filiis

comitis ugonis et ab heredibus quondam comitis

Wifredis de sancto martino in pertinentia de asula .

sed nesciunt se cernere unum feudum ab aliis.

Et dom.perchemaschus et dom.bona p. per sa

cramentum zilio sutori de azola qui iuravit atten

dere eius p.ut sequenti die post octava pasce ad

sit brixie coram potestate pro obbligatione et in

tei-cessione hominis de mantua qui debebat lansare

audatoria muri castri de canedo.et proterea quam

superius in loco ysole. .

Et Item preceperunt per sacramentum domino

zilberto filio domini Wizoli de saraxino qui iura

vit parabola illius dom . Wizoli . attendere eorum

precepta et potestate ut ad sit brixie in illo termino

pro omnibus predictis in terra asola et alibi ut supra

legitur in libro coram thestate.

Et hec sunt terre que sunt a donicale comunis

brixie de quibus comune habet redditum in perti

nentia asule. _

Et vgo ysimberti tenet . l. bibulc ._ et xxv . tab.in

selevata.

Et menabos |u].bib.in magazano in duabus locis.

et de |.bib.in regona.

Et bonacursus bulla.v|.bib.de duabus peciis in

magazano et de duabus peciis ad matallum et de una

pecia in cereda.

Et bonoldus de dompnis . i. bib . et xxx. tab . in

gozolo.

Et azo de agnenis med . bib . qua iacet in via

volungi.

El; bellottus caleffi n.bib.in magazzino.

_Et Aricus bulla.Ambrosius.et ziliolus de bullis

xx|i|].bib.

Et' Anzelertus Albertus et orlandus wielmi in ron

zolinis et in sellia duce in tribus locis.

Et Ryboldus teyce. v.bibulc.in magazzino.

lit Lafrancinus et ugolinus de boldis u.bib.et lll.

tab.in duobus locis in rodexeno.

Et Lafrancinus Wide п . bibul . :xd runcos fra

tallatliel .
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Е: Iohannes batagius et filii pellice de m.bibuIc .

minus xvlu . tab. in gazolo.

Е: 11111 iohannis de bardivo Lv.tab.in gazolo.

Et Vbertus feragni 111 .Ь1Ь. 111 fratallata.

Et girardus fariolus 111. Ь1Ь.111 frattallata.

Et Vbertinus martini.n.bib.in duobus Iocis ad

ceresiam et ad pinam.

Et Lanzonus unam peciam in squatrodo.

Et Iohannes yseinberti.n.bib.in sevexello.

Е: trumanus.v.bib.in frattalatba in duobus Iocis.

Et Albertus Wielmi l|.bib.in frattalatha.

Е: temporalis unam sortem.

Et dulzanus.ln. bib. ad runcos frattalathe.

Е: Albertus gabia.vix.bib.in uno loco in frattala

tba et. in alio in gazole.

Е: ysaccus |.bib.e£ xv.tab.in gazolo.

Et Acorinus obizoni 111 . bib . et в“ . tab . in

gazoneculo.

Е: Vgolinus macarce et omnebonus i . bibulc . 111

guoneculo.

Е: Item Vgolinus et ognabenus 111.Ь1Ь.е: mi .

mb. in l'rattalatha.

Е: Gandulfus bone 1 . bib . et . хы . tab . in ga

zoneculo.

Et yemma de 2111010 111. . vih . 111 sevexello.

Е: Vbertus pasce cum fratre et cum nepotibus 1 .

bib . et ined. in sevexello.

Е: riboldus Lafranci de Alberto babet in ma

gazano.

Е: Ottolinus codepini 111 . Ь1Ь . et quarta in se

vexello.

Е: 2111115 martini xv. bib. ad ceresiam.

Et Vgolinus. morengi.|.bib. et med.ad ceresiam.

Е: netevoxius zeneri Lbib . et . кнут] . bab.in

compte vathero.

Е: 211101115 pethracbi 11 . bib. et med . in ma»

gazano.

Е: plevanius.l.bib.et xvi.t.ab.ad plebum.

Et Lombardus lafranconi nu,.bib.in frattalatba.

Е: Albertus butori.|. bib. et. 1.11. tab. in gazole.

Е: Iacobinus lafrauci de strata. va.tab.in gazole.

Et Martinus alberti riboldi 1111 . bib. niinua. x. tab .

in puglis.

Е: dom. Vgo rune. 11 . Ь1Ь.111 frattalatha.

Е: albertus pademegius n . bib. ad plebem.

Е: Item Vgo rune n.bib.in pravacbero.et v. bib .

et med.in magazano.

El. Item Vgo rune 1. Ь1Ь.е: dimid. in газона.

Е: Vgo succus 111. bib. in regona.

Е: Vgo petenarius ad possas duas bibulcas A mane

Iìliornm alberti marcii. A sero filiorum comitis Azonis

de moso е: dom.Vizo|i.

Е: 111 А5111а invenitur xml.